БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  32   	     от 02.04.2018 года

Об утверждении годового плана работы  администрации
сельского поселения Петровский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
 Республики Башкортостан

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   сельского поселения Петровский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить годовой план работы администрации   сельского поселения Петровский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан на 2017 год,  согласно приложения.
2.Обнародовать  настоящее  постановление   в сети  Интернет на сайте администрации сельского  поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район.

3.Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава   администрации
администрации
сельского поселения
Петровский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район РБ	Ю.Г.Малкин

Приложение
к постановлению
№ 32  от 01.04.2018 г

Годовой план
работы  администрации
 сельского поселения Петровский  сельсовет   муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
на 2018 год
	№ п/п
	Срок провеления
	мероприятия
	Исполнители
по согласованию

	1
	февраль
	Отчет главы  сельского поселения Петровский  сельсовет   муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
о работе администрации  сельского поселения за 2017 год и план работы на 2018 год
	АСП

	2
	В течение года
	Подготовка муниципальных правовых актов  сельского поселения Петровский  сельсовет   муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан

	АСП

	3
	В течение года
	Организация, проведение совещаний, заседаний  комиссий при  администрации, семинаров
	АСП

	4
	В течение года
	Проведение работы с населением (проведение собраний граждан,  работа  с обращениями граждан
	АСП

	5
	Согласно срокам проведения
	Взаимодействие Администрации сельского поселения Петровский  сельсовет   муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
  с Администрацией  Ишимбайского района,  с органами государственной власти Республики Башкортостан и иными организациями и учреждениями  в   предоставлении отчетности, участие в семинарах, участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-  массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	АСП

	Благоустройство

	6
	В течение года
	Газификация ул.Мира с.Васильевка, ПСД  было подготовленов 2014 году.
Включение объекта в РАИП
	АСП, АМР

	7
	В течение года
	Подготовка проектов на газификацию ул.Молодежная, Центральная, Береговая д.Арметрахимово
	АСП, АМР

	8
	Январь
-февраль
	Подготовка документации кап. ремонта здания СК д.Арметрахимово по программе ППМИ
	АСП, АМР

	9
	В течение года
	Подготовка проекта по  пешеходному тротуару и переходу через р.Шига до школы с.Петровское

АСП, АМР

	10
	В течение года
	Частичный ремонт уличных дорог  Тимашевка, Бердышла, с.Петровское, с.Васильевка, д.Арметрахимово

	АСП

	11
	В течение года
	Оформление незарегистрированных земельных участков
и объектов недвижимости
	АСП

	12
	В течение года
	Проведение  инвентаризацию земельных участков на территории СП
	АСП

	13
	В течение года
	Ремонт  детских площадок  по АСП Петровский сельсовет
	АСП

	14
	В течение года
	Строительство спортивно-игровой площадки с.Петровское
	АСП, АМР

	15
	В течение года
	Текущий ремонт сельских клубов, ремонт и строительство спортивных площадок
	АСП, АМР

	Экологические мероприятия

	16
	С апреля по май
	Организация  проведения субботников
	АСП

	17
	В течение года
	Организация сбора и вывоза мусора на полигон ТБО
среди населения. Переход на договора с ООО “Руделис”
	АСП

	18
	В течение года
	Продолжить благоустройство с.Петровское (озеление,  благоустройство территорий РДК, парка, улиц)
	АСП

	19
	В течение года
	Благоустройство родников
	АСП

	20
	В течение года
	Ремонт БОС, изготовление ПСД на БОС

	АСП

	Пожарная  безопасность

	21
	В течение года
	Исполнение  мероприятий   по   пожарной безопасности и защите населения и территорий  сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от чрезвычайных ситуаций

	22
	В течение года
	Установка пожарных сигнализаторов в  администрации СП Петровский сельсовет
	АСП

	Мероприятия по улучшению
 демографической ситуации

	23
	 В течение года
	Предосталение земельных участков многодетным семьям ,  семьям  имеющих детей  инвалидов и молодым семьям
	АМР, АСП

	24
	В течение года
	Вести информационно- просветительную деятельность   о пропаганде семейных ценностей, здорового образа жизни и семейных традициях.  Обнародовать    информацию  на сайте   сельского  поселения

	АСП

	25
	В течение года
	Мероприятия по профилактике наркомании и других социально вредных явлений
	МБОУ Петровская СОШ, (по согласованию) Васильевская СОШ
(по согласованию)
Тимашевкая СОШ
(по согласованию)
Ишимовская НОШ
(по согласованию)
Молодежный совет
(по согласованию)
Методист по спорту
(по согласованию)
Молодежный совет
(по согласованию)
Общественный совет
по физической культуре и спорту
(по согласованию)

	26
	В течение года
	Содействие в прохождении плановых медосмотров  жителей  СП по  возрастам, в  прививочных мероприятий,  флюрографии грудной клетки

	АСП

	Организация досуга населения   и спортивных мероприятий

	27
	В течение года
	Поддержка  талантливой молодежи (участие в конкурсах, фестивалях), проведении мероприятий по возрождению народных семейных традиций и обрядов
	АСП
МАУ РДК с.Петровское
(по согласованию);
СДК д.Арметрахимово
СДК с.Васильевка
СК Д.Гумерово
СК д.Алмалы
СК д.Бердышла

	28
	В течение года
	Организация и проведения культурно-досуговых мероприятий, посвященных социально значимым датам, для детей из многодетных, неполных, малообеспеченных семей, граждан старшего поколения и инвалидов
	АСП
МБОУ Петровская СОШ,
(по согласованию)
Васильевская СОШ
 (по согласованию)
Тимашевкая СОШ
(по согласованию)
Ишимовская НОШ
(по согласованию)
Молодежный совет
(по согласованию)
Молодежный совет
(по согласованию)
Женский совет
МАУ РДК с.Петровское
(по согласованию);
СДК д.Арметрахимово
СДК с.Васильевка
СК Д.Гумерово
СК д.Алмалы
СК д.Бердышла

	29
	В течение года
	Мероприятия,  посвященные   Дню матери, Дню защиты детей, Дню пожилых
	МБОУ Петровская СОШ, (по согласованию)
Молодежный совет
(по согласованию)
МАУ РДК с.Петровское (по согласованию);
СДК д.Арметрахимово
СДК с.Васильевка
СК Д.Гумерово
СК д.Алмалы
СК д.Бердышла

	30
	В течение года
	Проведение спортивных мероприятий с детьми и молодежью
	Администрация
сельского поселения
Методист по спорту
(по согласованию)
МБОУ Петровская СОШ, (по согласованию)
Молодежный совет
(по согласованию)

	31
	В течение года
	Вовлечение в спортивные мероприятия, как можно больше населения СП. Участие в районных   и сельских спартакиадах

	Администрация
сельского поселения
Методист по спорту
(по согласованию)

	[bookmark: _Toc195588749]Занятость населения

	32
	апрель-сентябрь
	Организация временного трудоустройства граждан, нуждающихся в социальной защите
	АСП,
Центр занятости

	33
	Июнь
-июль
	Организация летнего оздоровления и занятости несовершеннолетних
	МБОУ Петровская СОШ, (по согласованию) Васильевская СОШ
(по согласованию)
Тимашевкая СОШ
(по согласованию)
Ишимовская НОШ
(по согласованию)
Молодежный совет
 (по согласованию)
Методист по спорту
 (по согласованию)